平成２３年３月１４日

各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジーズ

代 表 者 執行役社長 大林 秀仁

本社所在地 東京都港区西新橋一丁目２４番１４号

コード番号 ８０３６（東証・大証第一部）

問い合せ先 社長室 広報・IR グループ 部長代理

加藤弘之（電話：０３－３５０４－５１３８）

東北地方太平洋沖地震の影響および対応について

3月11日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上

げます。

株式会社日立ハイテクノロジーズ（以下、日立ハイテク）は、当社およびそのグループ会社に

おける影響および対応について、下記の通りお知らせいたします。

１．拠点の状況について

茨城県内の拠点を中心に、建屋および設備に損傷が発生しています。今後、従業員の安全を最

優先に、順次、設備の詳細な損傷状況について確認作業を進めていきます。

【損傷が発生している主な製造・サービス拠点】

・（株）日立ハイテクノロジーズ那珂事業所（茨城県ひたちなか市）

・（株）日立ハイテクマニファクチャ＆サービス（茨城県ひたちなか市）

・（株）日立ハイテクコントロールシステムズ（茨城県水戸市）

・（株）日立ハイテクエンジニアリングサービス北日本サービスステーション（宮城県名取市）

【損傷が発生している主な販売拠点】

・（株）日立ハイテクノロジーズ茨城支店（茨城県日立市）

・（株）日立ハイテクノロジーズ東北支店（宮城県仙台市）

・（株）日立ハイテクトレーディング東北営業所（宮城県仙台市）

・（株）日立ハイテクマテリアルズ日立オイルターミナル（茨城県日立市）

・（株）日立ハイテクソリューションズ茨城事業所（茨城県ひたちなか市）

２．社員の状況について

日立ハイテクグループ社員・家族の被災状況については継続的に確認を行っており、現時点で

重大な被災の事実は確認されておりません。

３．大規模地震対策本部の設置について

日立ハイテクは、地震が発生した3月11日に、久田執行役副社長 CROを最高責任者とする大規模

地震対策本部を本社に設置しました。同本部を中心に、社員・家族、各拠点の被災情報の収集と

対応策の検討・実施を進めています。

４．損害額及び業績に与える影響

本地震による損害額および業績に与える影響は現時点では不明です。業績への重大な影響が見

込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以 上